
Contacto

Teléfono 958694002
Correo Electrónico vtorres@dipgra.es

Dirección Postal

Plaza San Blas, 1
(18539) Villanueva de las Torres España
ES614

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 50/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-09-2020 a
las 13:08 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Villanueva de las Torres
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=NbT8ypORvT%2Brz3G Qd5r6SQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Recogida de residuos sólidos urbanos y lavado y mantenimiento de contenedores

Valor estimado del contrato 65.460 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 72.006 EUR.
Importe (sin impuestos) 72.006 EUR.

Clasificación CPV
90513200 - Servicios de eliminación de desperdicios sólidos urbanos.

Plazo de Ejecución
3 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Antonio Molina Galdaba
NIF 75155687J
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=NbT8ypORvT%2Brz3GQd5r6SQ%3D%3D


Lugar

Ayuntamiento de Villanueva de las Torres

Apertura de oferta económica

Apertura sobre oferta económica

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 65.460 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 72.006 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Son características y ventajas determinantes de que hayan sido seleccionadas las ofertas presentadas por los
citados adjudicatarios con preferencia a las presentadas por los restantes licitadores cuyas ofertas fueron admitidas, las
siguientes:
Licitador: Antonio Molina Galdaba
Oferta económica: 65.460,00 euros
Maquinaria: no acredita
Experiencia: no acredita 
No es posible valorar las proposiciones y determinar la mejor oferta, dado que sólo hay una, la cual se acepta, ya que la
oferta económica no supera el presupuesto de licitación.
Fecha del Acuerdo 09/09/2020
Plazo de Formalización Del 09/09/2020 al 29/09/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 07/08/2020 a las 00:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 07/08/2020 a las 00:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Dirección Postal

Plaza San Blas, 1
(18539) Villanueva de las Torres España

El día 26/08/2020 a las 10:00 horas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Experiencia
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
Maquinaria

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=KeL%2B3HuS5OSXQ V0WE7lYPw%3D%3D

ID 0000005631867 |  2020-205527 | Wed, 09 Sep 2020 13:08:40:547 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
56133895630620437459030607973155574111 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=KeL%2B3HuS5OSXQV0WE7lYPw%3D%3D

